A. M. 3019. (circa mensis 3. diem 23.) *Jeroboam*, ann. 21. dies 15.
 3050. (circa 4. mensis diem 8.) *Nadab*, ann. 1. dies 15.
 3051. (circa 4. mensis diem 23.) *Baaſa*, ann. 23. dies 15.
 3074. (circa 5. mensis diem 8.) *Ela*, ann. 1. dies 15.
 3075. (circa 5. mensis diem 23.) *Zimri*, dies 7.
 3075. (circa 5. mensis diem 30.) *Omri*, ann. 11. dies 15.
 3086. (circa mensis 6. diem 15.) *Achab*, annos 2. dies 15.
 3107. (circa 6. mensis diem 30.) *Abaziae*, mens. 8. di. 10.
 3108. (circa mensis 3. diem 10.) *Jehoram*, ann. 12.
 3120. (circa mensis 3. diem 10.) Principium sequentis Periodi.

Cum enim verno tempore, quo solent reges ad bella procedere, (2. Sam. XI. 1.) & *Jehoram* Israelis & *Abaziae* Judæ rex, ad bellum cum *Hazale* gerendum, Ramothas Giliadis profectus fuisset, & vulnerato *Jehoram* uterque dominum rediisset; *Jehu*, cum reliquis copiarum principibus & toto Israele, ad urbem adversus *Hazale* custodiendam, relictus est, (2. Reg. VIII. 28. 29. & IX. 14. 15.) Ubi quum in Regem Israelitarum, juxta Dei mandatum, fuisset unctus, & *Jehoram* qui æger ibi decubebat; & *Abaziae* qui ad illum invisendum eo venerat, è medio sustulit; vere (ut historiæ series patefacit) jam adulto; in quo & hujus Periodi exitum, & sequentis initium, eam ob causam reponimus: circa 10. videlicet mensis 3. diem; ut in sequente quoque capite mox declarabimus.

Interim, quum tres esse difficultates in Regum historia ^a Matheus Beroaldus affirmet, quae egent sapientia caelestis afflata, ut aperiri &

Vid. hac de
re Laurent.
Cedoman.

^a Beroald.
Chron. 1. 2.
cap. 5.

Aliam dat Pa-
tudanus. pag.
242. 243.

Vid. Harvill.
& Mendoz.

^b Cæteran. in
2. Paralip. c.
15. 16.
^c Jo. Lucid.
lib. 2. temp.
cap. 9.
^d Melch. Ca-
nus. Loc.
Theologie.
l. 11. c. 5.
^e Tofst. in
2. Paralip.
qu. 3.

^f Petav. Ra-
tionar. temp.
part. 2. l. 2.
cap. 11.

U: Not. No-
bilius &
MSS. Oxon.
Cantab. &
P. Junij.

intelligi possint; earumque priores quæ ad hanc spectent Periodum; harum explicacionem, in parte hujus capitilis reliqua, prius placuit absolvare. Sicigit ille; *Baasa rex Israël dicitur muro circumdediso Rama*, anno 36. regis *Ase*; 2. Chronic. XVI. *At obiisse Baasam* 26. anno *Ase* colligitur, ex 1. Reg. XVII. 6. 8. ubi eo anno *Ela*, patre *Baasa defuncto*, regnum *Israeliticum* ceperit dicitur. Hunc nodum ^b Cæteranus, ^c La-
cidus & ^d Canus cum solvere non potuerunt dis-
secuerunt; ex exemplaria Hebreæ, Græca, & Latina,
tum in hoc, tum in loco eodem genuino 2. Chr.
XV. 19. corrupta esse pronunciantes; gravi &
prudenti *Abulensi* illa præmonitione rite prius
non expensa. ^e *Ista est periculosa solutio*, quia
si in uno loco Scriptura corruptionem esse fate-
murus; de omnibus aliis locis dubitabimus, an
corruptioni ibi sit: sicut dicit Augustinus, (& habe-
tur in Decretis distinet. 9. cap. Si ad Scripturas
scriptas) quod si aliquod mendacium in sacra
Scriptura constiterit, nullam auctoritatem inde
relinquemus. Ideo, inquit, aliam solutionem co-
gitas, si occurras. Occurrit vero facilis ista solu-
tio, quam dat *Tremellius*, quum regna modo à
populis denominentur, modo à personis re-
gnantibus; regnum *Ase* hic appellari regnum
Judæ, à diviso populo quod tunc obtinebat
Ase. Cum enim confecto bello *Athiopico*,
Hierosolymam rediisse dicatur *Ase*, anno re-
gni decimo quinto, 2. Chronic. XV. 10. in pos-
tremo ejusdem capitilis versiculo subjicitur:
Bellum enim non fuerat, usque ad annum trigesimum quintum regni Ase. Ad annum vero *Ase* 15. additis annis *Rehoboami* 17. & *Abia* 3.
exurgit annus 35. regni Judaici ab Israeliticu-
sejuncti.